als nō. A paupib; aut̄ nō dēt
exigere, oblata s; o ḡt; sp̄ pōt
accipere, z multo mag; si nullū
h; salariū pōt recipere collecta
p̄ labore. Si mgr̄ festū colen
dū de iure vl̄ de p̄suetudēz nō
vult p̄cedere nisi p̄ pecunia, vl̄
ecōtra nō colēdū p̄cedit colē
dū p̄ pecunia, simoniāc̄ mittit
Ray. Si magisteriū ide q̄rit
iepr̄ z valde i ḡras vl̄ recipit;
videt̄ eē mortale p̄t piculuz
qd̄ seq̄t, qz rōe magisterij daf
fides in q̄b; req̄rit vñd̄ nocu
mētū primo seq̄t ex p̄silio ma
lo: h; p̄cipue i theologica fa
cultate, z admittēs tales sciē
ter ad magisteriū etiā videtur
mortalit̄ peccare. Si q̄rit ḡ
dus vl̄ magisteriū nō ad vtili
tatē aīarū z dei honorē, s; ad
sui sustētatiōz z honorē prin; z
ad ambitiōz, iō vide de ambi
tiōe qm̄ mortale ē vl̄ veniale.
Si inde q̄rit exēptiōz vel di
nitias vl̄ libertatē totū ē dā
nabile p̄sertim i religiof. Si
docuit publice theologia ex
istēs i mortali notorio peccas
uit mortali, Petr̄. Si scias
phibitas legit vl̄ didicit, vt ni
gromatiā, vel artē notoriaz et
hmōi, mortale est, vel si nota
biliter ignorās se ad docēdū
posuit terrores notabiles do
cuit, ē mortle. Si nō adhib

buit diligentia ad perfectum scholarium in scia et moribus quam debuit faciens nimias vacaciones vel non utilia sed curiosa docens vel de moribus eorum non curans nec respiciens in quod potuit in huiusmodi negligentia notabiliter committens: mortale est. Si universitatis iuramenta non implevit: mortale est peccatum. Si se iactavit de doctrina vel alijs detraxit se preferendo, vel eis invidit: vel sectas nutrivit iter scholares vel scholares alterius doctoris ad se traxit iniuste, vel pompose induit est, de quibus vide supra de huiusmodi gravitate. Si scholares non fuerunt obedientes doctori in his in quibus tenentur. Si rixas inter se fecerunt. Si minus aptum elegerunt ad legendum ex causa iniusta. Si dimiserunt ieiunia ecclesiastica cum ieiunare possent, vel misse auditionem in festis vel alia sacra. Si contendunt in disputatione de veritate ne videant succumbere. Si supbiunt ex scia. Si aliquem malum finem intrant ex scientia sua, vel lucra iniusta curiositates: ambitiones et huiusmodi. Si sunt negligentes in studio. Si prodigi in expeditendo et de alijs ingredi se putant videbitur expedit de dictis. s. a. pri

ma parte et i. ij. Si nimis arde ter studuit in libris gentilijs propter ornatum, minus vacans studio utiliori vel necessario, vel sacre scripture precipue quam ad religiosos, vel in poeticis propter materiam turpem, quia istud est mortale xxxvij. di. c. id prohibet.

De medicis et aromatarijs

Capitulum VI.

Iposuit

se ad practicam medicinam sine sufficienti peritia, quia si parum vel nihil studuit: videtur mortale, quia exposuit se periculo occidendi homines. Si peritia et sufficientes experientias omisit aliquid de contingentibus circa infirmos quibus huiusmodi cura ex negligentia, quia ex negligentia notabili vix secutum est magnum nocumetum in infirmum vel sequi potest male potuit excusari a mortali. Si vero ex pura negligentia est veniale: ut si non visitat infirmos sollicito et humaniter, ubi tamen non est periculum. Si dedit medicinam vel consilium pro salute corporis in periculum tamen anime propter quod veniat quod ad peccatum, id est de precepta, puta ut fornicet quod ut evitet certas infirmitates, vel medicinam dat pergnati ad occidendum puerum pro conservatione matris, vel potius inebriat, et humaniter mortaliter

k